1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

RETIFICAÇÃO Nº 02 AO

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 001/2023

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE (IFS), no uso de suas atribuições legais, resolve RETIFICAR o cronograma do Edital
PROGEP/REITORIA/IFS nº 001/2023, considerando o processo IFS nº 23060.002326/2023-67,

1) Onde se lê:

ANEXO II

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS nº 001, de 29 de novembro de 2023

CRONOGRAMA DO EDITAL

EVENTO DATA/PERÍODO LOCAL

Publicação do Edital 29/11/2023 Sítio do IFS
http://www.ifs.edu.br/reitoria/pro-reitorias/progep

Impugnação ao Edital 30/11/2023 E-mail (remocao@ifs.edu.br)
até as 23h59min

Resultado dos pedidos de
impugnação ao Edital Até 13/12/2023 Sítio do IFS

http://www.ifs.edu.br/reitoria/pro-reitorias/progep

Período de Inscrição
18/12/2023

à
29/12/2023

Site Institucional
www.ifs.edu.br -> Sistemas -> Remoção Interna

Período de Análise das
Inscrições

02/01/2024
à

26/01/2024
Comissão Examinadora

Resultado Preliminar Até 31/01/2024 Sítio do IFS
http://www.ifs.edu.br/reitoria/pro-reitorias/progep

2

Interposição de recursos em
relação ao Resultado Preliminar 01/02/2024 E-mail (remocao@ifs.edu.br)

até as 23h59min

Data para desistência 01/02/2024 E-mail (remocao@ifs.edu.br)
até as 23h59min

Resultado Final Até 09/02/2024 Sítio do IFS

Leia-se:

ANEXO II

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS nº 001, de 29 de novembro de 2023

CRONOGRAMA DO EDITAL

EVENTO DATA/PERÍODO LOCAL

Publicação do Edital 29/11/2023 Sítio do IFS
http://www.ifs.edu.br/reitoria/pro-reitorias/progep

Impugnação ao Edital 30/11/2023 E-mail (remocao@ifs.edu.br)
até as 23h59min

Resultado dos pedidos de
impugnação ao Edital Até 13/12/2023 Sítio do IFS

http://www.ifs.edu.br/reitoria/pro-reitorias/progep

Período de Inscrição
18/12/2023

à
03/01/2024

Site Institucional
www.ifs.edu.br -> Sistemas -> Remoção Interna

Período de Análise das
Inscrições

04/01/2024
à

30/01/2024
Comissão Examinadora

Resultado Preliminar Até 02/02/2024 Sítio do IFS
http://www.ifs.edu.br/reitoria/pro-reitorias/progep

Interposição de recursos em
relação ao Resultado Preliminar 05/02/2024 E-mail (remocao@ifs.edu.br)

até as 23h59min

Data para desistência 05/02/2024 E-mail (remocao@ifs.edu.br)
até as 23h59min

3

Resultado Final Até 09/02/2024 Sítio do IFS

Aracaju/SE, 02 de janeiro de 2024.

Carlos Menezes de Souza Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas